

Dansk Told- og Skatteforbund
Chefkredsen

Medlemsmøder - Orientering

Orientering fra Chefkredsen medlemsmøder den 26. og 28 oktober i Høje-Taastrup og Aarhus.

Samlet deltog 72 medlemmer (46 og 26) i møderne og fra DTS deltog faglig sekretær Jan Nørner og forbundsformand Jørn Rise.

Chefkredsens formand Lone Byg siger efter møderne:

Tusind tak for jeres fremmøde til medlemsmøderne i Høje Taastrup og Aarhus.

Det var dejligt at så mange havde lyst til at dele deres umiddelbare tanker og oplevelser fra deres hverdag med hinanden og vi har forsøgt at lave et kort sammenskriv fra dagene vedhæftet det planche materiale der blev gennemgået på møderne.

Der har i september måned 2014 været udsendt materialet vedr. ledelsesansvar og da en del af snakken på lederdagen i Vejle nok kommer til at handle om netop dette emne synes jeg det vil være relevant, at alle lige var op datet på det materiale.

Den aktuelle situation i SKAT specielt med ledelsesvinklen i fokus ved kredsens formand Lone Byg

- *Ledelsessituationen*
- *Ledelsesansvar*
- *Udfordringer*
- *Prioriteringer*

Lone orienterede med forskellige vinkler om ovenstående og pointerede vigtigheden af, at den enkelte leder er bekendt med og bevidst om eget ledelsesansvar – rammen – som kan sammenstykes ved at orientere sig i stillingsbeskrivelse og stillingsprofiler, [SKATs organisation \(oktober 2015\)](#), ledelsesansvar (notat af 22. september 2014 vedlagt), regnskabsinstruks, vejledning for interne kontroller og div. revisionsrapporter og får foretaget ”afstemning” med nærmeste overordnede. Det er vigtigt at I husker informationspligten til overordnede.

Situationen omkring hjemsendelse af 5 medarbejdere (2 direktører, 2 underdirektører og 1 funktionsleder). Det er vigtigt i en sådan situation, at den enkelte er bevidst om, at man har sin kreds og sin forening og med det samme tager kontakt for råd og vejledning.

Der kan også opstå andre situationer, hvor det er formålstjenligt at tage kontakten til kreds og forening. Husk derfor altid på, at kreds og forening er til for medlemmerne!

Lone opfordrede herefter mødedeltagerne til dialog om de aktuelle emner og udfordringer.

Med udgangspunkt i ovenstående var der blandt mødedeltagerne drøftelser.

Drøftelserne gik blandt andet på informationspligten og hvornår/hvordan man som leder skal kunne dokumentere pligten som opfyldt.

Det blev også drøftet hvor vigtigt det er at håndtere medarbejderne på en god og konstruktiv måde. Mange medarbejdere bliver overraskede og frustrerede når deres chef sendes hjem med meget kort varsel.

Plancher fra Lones oplæg m.v. vedlagt.

- *Proces for de forestående lønforhandlinger*

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om de forestående forhandlinger, proces m.v. og plancher er vedlagt.

Orientering fra DTS formand Jørn Rise.

Jørn kom i sin orientering – Aktuel snak om SKAT – ind på følgende emner:

Kontrakter i SKAT

Ansvar

Inkriminere

Systemer ”hjem” til SKAT

Mangeartede opgaver – synliggørelse af fejl

Sagerne om EFI og udbyttesagen

Reviderede målbilleder – januar 2016

Ejendomsvurderingen fremover

Efter møderne var der arrangeret spising og det klare indtryk er, at der blev vendt mangt og meget hen over maden.

Med venlig hilsen

DTS Chefkredsen
Bestyrelsen